§. *De accusatione uero qualiter fieri debeat in canonibus aperte discernitur.*

*Ait enim Calixtus papa*¹

<C.2 q.8 c.1>

ACCVSATIO SEMPER FIAT IN SCRIPTIS

Accusatorum persone sine scripto nunquam recipiantur; nec absente ² eo quem accusare uoluerint quibuslibet accusare permittatur.

Item Euticianus papa

<C.2 q.8 c.3>

ACCVSATIO IN SCRIPTIS SEMPER ³ FIERI DEBET ⁴

Quisquis ⁵ ille est ⁶ qui crimen intendit in iudicium ueniat, nomen ei ⁷ indicet, uinculum inscriptionis arripiat, custodiat similitudinem habite tamen dignitatis estimatione potiatur ⁸. Nec sibi nouerit licentiam mentiendi ⁹ cum calumniantes ¹⁰ ad uindictam poscat similitudo supplicii. Qui uero ad sortilegos magosque concurrunt nullatenus ad accusationem sunt admittendi ¹¹.

Item Sixtus papa

<C.2 q.8 c.4>

DE EODEM

Qui crimen obicit scribat se probaturum. Et qui non probauerit quod obiecit poenam quam intulit ¹² ipse patiatur ¹³.

§. *Set*¹⁴ *Stephanus papa contra uidetur scribere dicens*

<C.2 q.8 c.5>

DE EODEM

Per scripta nullius accusatio recipiatur¹⁵ sed propria uoce, si¹⁶ legitima et condigna¹⁷ accusatoris persona fuerit, presente uidelicet eo quem accusare desiderat, quia nullum absens¹⁸ accusare potest nec ab aliquo accusari.

<C.2 q.8 d.p.c.5>

§. *Set Calixtus papa*¹⁹ *precipit ut accusator presente eo quem accusat in scriptis accusationem iudici offerat et propia uoce litteras sue accusationis legat. Stephanus autem prohibet ne absens aliquem per epistulam accusare audeat.*

¹ Ait enim Calixtus papa] *deest* *Fd^{mc}2* absente] absente *Bc P*³ semper] *om.* *Bc Fd^{mc} P*⁴ Accusatio — debet] De eodem *Aa*, De eodem in scriptis fieri debet *P*⁵ Quisquis] quis *Fd^{mc}6* est] *om.* *Fd^{mc} P*⁷ ei] rei *Aa^{pc} Bc^{pc}8* potiatu] pociatur *Aa*⁹ mentiendi] menciendi *Bc P*¹⁰ calumniantes] calumpniantes *Aa Bc*, calupniantes *P*¹¹ sunt admittendi] *trans.* *Aa*¹² intulit] intulerit *Aa Bc P*¹³ patiatu] paciatur *Aa*¹⁴ Set] *om.* *Fd^{mc}15* recipiatur] suscipiatur *Aa Bc P*¹⁶ si] *add. interl.* *Fd^{pc}17* et condigna] *om.* *P*¹⁸ absens] absens *Bc*¹⁹ Calixtus papa] *trans.* *Aa*

APÉNDICE III

La tabla recoge las correspondencias de los capítulos de C.2 q.8 con las colecciones que se consideran modelo de Graciano:

| C.2 q.8 | <i>Ans.</i> | ID | IP | TrA | <i>Pol.</i> | <i>3L</i> |
|---------|-------------|------------|------|---------|-------------|-----------|
| c.1 | 3.53 | 5.289 | — | 1.14.13 | 5.1.13 | — |
| c.2 | — | — | — | — | — | — |
| c.3 | — | 6.332, 333 | — | 1.25.1 | — | — |
| c.4 | — | — | — | 1.42.4 | — | — |
| c.5 | 3.54 | 6.328 | 4.53 | 1.21.5 | 5.1.21 | 2.32.57 |